正奇科技 - - 3,942,788 0.71

南山软银 - - 3,049,212 0.55

中金传化 - - 3,021,576 0.55

星联网科技 - - 2,763,636 0.50

卓德壹号 - - 2,708,364 0.49

韩国安 - - 2,689,939 0.49

6

恒盈投资 - - 2,653,091 0.48

仲凯盛堂 - - 2,238,545 0.41

王辉 - - 2,008,242 0.36

时代伯乐 - - 1,870,061 0.34

任君淳安 - - 1,510,788 0.27

华创共赢 - - 1,510,788 0.27

华益春天 - - 921,212 0.17

南山双创 - - 902,788 0.16

上市公司其余股东 236,237,878 51.43 236,237,878 42.84

合计 459,352,513 100.00 551,473,725 100.00

业绩承诺方（张欢、黄军文、

娄德成、汤红）合计
- - 51,993,212 9.43

标的公司财务投资者合计 - - 40,128,000 7.28

标的公司全体股东合计 - - 92,121,212 16.70

由上表可知，假设上市公司采取发行股份的方式收购标的公司 51%股权，则

本次交易完成后，陶建伟及其一致行动人合计持有上市公司股份的比例为

34.43%，标的公司第一大股东张欢持有上市公司股份的比例为 6.90%，业绩承诺

方（张欢、黄军文、娄德成、汤红）合计持有上市公司股份的比例为 9.43%，标

的公司财务投资者合计持有上市公司股份比例为 7.28%，标的公司全体股东合计

持有上市公司股份的比例为 16.70%。上市公司实际控制人未发生变更，且上市

公司实际控制人与标的公司原管理层股东的持股比例差异较大，不会导致上市公

司控制权不稳定。

再进一步，假设本次交易的交易对象仍为张欢等 20 名交易对方，上市公司

采用发行股份的方式收购交易对方所持标的公司 100%的股份，发行价格为 8.25

元/股（如按置入资产预估值 7.6 亿元对置出资产价值进行近似测算，则 17.94%

股份（82,407,840 股）对应的金额应为 6.8 亿元，每股价格为 8.25 元，且不低

于本次交易预案公告日前 20、60、120 个交易日上市公司股票均价的 90%），标

的公司 100%股权作价暂定为 14.90 亿元，标的公司各股东出让股权作价一致，

则交易完成后上市公司股权结构如下表所示：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

7

陶建伟及其一致行动人合计 189,893,703 41.34 189,893,703 29.67

浙江点创先行航空科技有限

公司
33,220,932 7.23 33,220,932 5.19

张欢 - - 74,572,242 11.65

黄军文 - - 10,312,606 1.61

娄德成 - - 9,752,727 1.52

汤红 - - 7,296,485 1.14

任君淳玺 - - 8,506,545 1.33

陈婷 - - 7,838,303 1.22

正奇科技 - - 7,729,939 1.21

南山软银 - - 5,978,061 0.93

中金传化 - - 5,923,879 0.93

星联网科技 - - 5,418,182 0.85

卓德壹号 - - 5,309,818 0.83

韩国安 - - 5,273,697 0.82

恒盈投资 - - 5,201,455 0.81

仲凯盛堂 - - 4,388,727 0.69

王辉 - - 3,937,212 0.62

时代伯乐 - - 3,666,303 0.57

任君淳安 - - 2,961,939 0.46

华创共赢 - - 2,961,939 0.46

华益春天 - - 1,806,061 0.28

南山双创 - - 1,769,939 0.28

上市公司其余股东 236,237,878 51.43 236,237,878 36.91

合计 459,352,513 100.00 639,958,574 100.00

业绩承诺方(张欢、黄军文、

娄德成、汤红)合计
- - 101,934,061 15.93

标的公司财务投资者合计 - - 78,672,000 12.29

标的公司全体股东合计 - - 180,606,061 28.22

由上表可知，假设上市公司采取发行股份的方式收购标的公司 100%股权，

则本次交易完成后，陶建伟及其一致行动人合计持有上市公司股份的比例为

29.67%，标的公司第一大股东张欢持有上市公司股份的比例为 11.65%，业绩承

诺方（张欢、黄军文、娄德成、汤红）合计持有上市公司股份的比例为 15.93%，

标的公司财务投资者合计持有上市公司股份比例为 12.29%，标的公司全体股东

8

合计持有上市公司股份的比例为 28.22%。在此情况下上市公司控制权不会发生

变更，且上市公司实际控制人与标的公司原管理层股东的持股比例差异较大，不

会影响上市公司控制权的稳定性。

综上所述，本次交易不存在规避重组上市的情形。

2、 你公司是否存在针对标的公司剩余 49%股权的收购计划或安排，并说明

收购剩余股权是否以本次交易为前提、是否同本次交易构成“一揽子交易”以

及有关安排是否会造成公司控制权变更。

公司回复：

（1） 你公司是否存在针对标的公司剩余 49%股权的收购计划或安排

上市公司拟待标的公司第一年业绩承诺达标后，启动针对标的公司剩余 49%

股权的收购。收购方式包括但不限于发行股份、定向可转债、现金或以上几种方

式的组合，收购价格以届时评估价为基础商定，届时上市公司将会按照相关法律

法规的规定以及上市公司规范运作的要求，履行相应的决策程序和信息披露义务。